	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 34-2017
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	МАКЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	2493
	1482
	2412
	721
	7108
	6509
	73,4 %
	344,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	448
	199
	598
	331
	1576
	1546
	16,3 %
	76,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	325
	179
	382
	108
	994
	983
	10,3 %
	48,1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	4
	0 %
	0,0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Вкупно
	3266
	1860
	3393
	1160
	9679
	9043
	100 %
	468,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	235
	127
	188
	67
	617
	737
	72,2 %
	334,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	40
	9
	59
	25
	133
	133
	15,6 %
	72,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	48
	22
	30
	4
	104
	125
	12,2 %
	56,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	323
	158
	277
	96
	854
	996
	100 %
	463,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КОЧАНИ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	109
	81
	152
	55
	397
	310
	68 %
	361,0


	Инфекција на долни респираторни патишта
	20
	7
	39
	32
	98
	77
	16,8 %
	89,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	14
	13
	44
	18
	89
	45
	15,2 %
	80,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	143
	101
	235
	105
	584
	434
	100 %
	531,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КУМАНОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	191
	128
	254
	55
	628
	562
	71,6 %
	357,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	57
	26
	54
	26
	163
	164
	18,6 %
	92,6

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	35
	9
	38
	4
	86
	72
	9,8 %
	48,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	283
	163
	346
	85
	877
	798
	100 %
	498,6


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	OХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	262
	174
	319
	79
	834
	626
	77,2 %
	549,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	65
	25
	71
	25
	186
	116
	17,2 %
	122,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	20
	15
	19
	7
	61
	34
	5,6 %
	40,1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	347
	214
	409
	111
	1081
	776
	100 %
	712,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ПРИЛЕП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	139
	89
	175
	45
	448
	433
	67,3 %
	385,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	45
	25
	48
	37
	155
	134
	23,3 %
	133,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	28
	16
	18
	1
	63
	50
	9,5 %
	54,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	212
	130
	241
	83
	666
	618
	100 %
	573,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СКОПЈЕ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	815
	450
	644
	176
	2085
	1892
	77,3 %
	33,9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	116
	53
	191
	76
	436
	461
	16,2 %
	7,0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	65
	21
	74
	17
	177
	215
	6,6 %
	2,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	2
	0 %
	0,0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	996
	524
	910
	269
	2699
	2571
	100 %
	43,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	141
	58
	116
	22
	337
	335
	71,1 %
	335,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	30
	8
	29
	17
	84
	96
	17,7 %
	83,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	10
	14
	22
	7
	53
	49
	11,2 %
	52,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	181
	80
	167
	46
	474
	482
	100 %
	471,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СТРУМИЦА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	68
	53
	133
	48
	302
	247
	78,6 %
	283,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	1
	2
	4
	23
	30
	84
	7,8 %
	28,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	4
	6
	32
	10
	52
	54
	13,5 %
	48,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	73
	61
	169
	81
	384
	387
	100 %
	360,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ТЕТОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	414
	216
	245
	76
	951
	805
	68,6 %
	298,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	50
	24
	63
	33
	170
	167
	12,3 %
	53,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	84
	55
	92
	35
	266
	245
	19,2 %
	83,5

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	548
	295
	400
	144
	1387
	1218
	100 %
	435,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	119
	106
	186
	98
	509
	557
	75,6 %
	270,9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	24
	20
	40
	37
	121
	109
	18 %
	64,4

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	17
	8
	13
	5
	43
	92
	6,4 %
	22,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	160
	134
	239
	140
	673
	759
	100 %
	358,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 34-2017
	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Кратово
	24
	0
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Крива Паланка
	48
	6
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Куманово
	556
	157
	0
	0
	81
	0
	0
	0

	Скопје Центар
	377
	93
	0
	0
	34
	0
	0
	0

	Скопје Исток
	336
	95
	0
	0
	54
	0
	0
	0

	Скопје Север
	500
	104
	0
	0
	40
	0
	1
	0

	Скопје Југ
	443
	91
	0
	0
	30
	0
	0
	0

	Скопје Запад
	429
	53
	0
	0
	19
	0
	0
	0

	Гостивар
	394
	88
	0
	0
	149
	0
	0
	0

	Tетово
	557
	82
	0
	0
	117
	0
	0
	0

	Битола
	443
	67
	0
	0
	103
	0
	0
	0

	Демир Хисар
	28
	11
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Kичево
	115
	50
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Resen
	31
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Берово
	52
	2
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Делчево
	48
	23
	0
	0
	19
	0
	0
	0

	Koчани
	203
	35
	0
	0
	53
	0
	0
	0

	Пехчево
	12
	3
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Виница
	82
	35
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Дебар
	153
	10
	0
	0
	19
	0
	0
	0

	Охрид
	295
	47
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Струга
	386
	129
	0
	0
	27
	0
	0
	0

	Kрушево
	5
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	M.Брод
	17
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прилеп
	426
	144
	0
	0
	63
	0
	0
	0

	Пробиштип
	40
	4
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Радовиш
	92
	36
	0
	0
	19
	0
	0
	0

	Штип
	205
	44
	0
	0
	22
	0
	0
	0

	Струмица
	297
	28
	0
	0
	52
	0
	0
	0

	Валандово
	5
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Гевгелија
	180
	30
	0
	0
	19
	0
	0
	0

	Кавадарци
	123
	22
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Неготино
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Св.Николе
	96
	26
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Велес
	110
	43
	0
	0
	18
	0
	0
	0
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